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Né€ bazé t€ Ligjit nr. 04/L-135 pér Veprimtarin Kérkimore - Shkencore, neni 35 dhe 36 t&
Statutit, Rregullores nr. 60/25 t& datés 08.04.2025 pér Procedurat e zgjedhjes dhe rizgjedhjes

s€ punétoréve shkencor t€ Institutit Pedagogjik t& Kosovés, Ligjit t&¢ Punés nr. 03/1.212,
Vendimin me nr. prot. 88/25 t& datés 10.09.2025, pér procedurén e rekrutimit sipas konkursit
nga: IPK t€ datés:11.09.2025, pér pozitén e punés Hulumtues né Fushén e
Edukimit/Pedagogjisé (nj¢ vend pune), Késhilli Shkencor i IPK-s& mé daté 29.10.2025,

nxjerr kété:

VENDIM

1. Pér pérzgjedhjen e znj. Edona Vojvoda né pozitén e punés Hulumtues né Fushén e
Edukimit/Pedagogjisé, sipas konkursit t& shpallur mé daté: 11.09.2025 dhe Raportit
t€ Komisionit Vlerésues/Recensues.

2. Shérbimi administrativ i IPK-sé ngarkohet me pérgatitien e kontratés sé punés dhe
procedurat e tjera pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

1. Né& konkursin publik t& shpallur nga Instituti Pedagogjik i Kosovés, i datés 11.09.2025,
né listén definitive jané paragitur (3) tre kandidate:
® Qendresa Lushtaku Pireva
* Ermira Kajtazi Krasniqi
e Edona Vojvoda
2. Né bazg té Ligjit nr. 04/L-135 pér Veprimtarin Kérkimore-Shkencore, vendimin me nr.
prot. 88/25 t& datés 10.09.2025, pér Rregullimin e Procedurave t& Konkursit , Komisioni

Vlerésues/Recensues, pérgjegjés pér procedurén e rekrutimit sipas konkursit t€ shpallur

L



nga IPK, me dat€ 11.09.2025, ka konstatuar se kandidati-ja Edona Vojvoda, mé s& miri
i ka plotésuar kriteret profesionale e shkencore pér zgjedhjen né pozitén Hulumtues né
Fushén e Edukimit/Pedagogjisé, ashtu si¢ &shté paragitur né dispozitiv t& kétij vendimi
dhe me Raportin Vlerésues/Recensues i ka propozuar Késhillit Shkencor pér
pérzgjedhjen e kandidates sé lartpérmendur.

Késhilli Shkencor i Institutit Pedagogjik t& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé daté
29.10.2025, ka analizuar Raportin e Komisionit Vlerésues/Recensues dhe, pa asnjé
vérejtje, ka votuar dhe miratuar pér pérzgjedhjen e komisionit vlerésues dhe nxjerrjen e
kétij vendimi, ashtu si ka vlerésuar komisioni.

Késhilla juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka t& drejté t& paragesé ankesé prej
15 dit¢ kalendarike né Késhillin Shkencor t& IPK-sé nga dita e publikimit t& Raportit té
Komisionit Vlerésues/Recensues dhe vendimit, n& faqen zyrtare t& Institutit Pedagogjik té
Kosovés. ‘

Kryesues i Késhillit Shkencor

Dr.sc. Osman Buleshkaj




